INDICAÇÃO Nº 253/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal efetuar as correções necessárias nos cruzamentos (esquinas) no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

O bairro Primavera é de natureza íngreme, o que ocasiona, em alguns locais dos cruzamentos (esquinas), uma mudança brusca de nível na via pública. Com as chuvas, o leito de algumas ruas foi danificado, o que agravou ainda mais a situação em determinados pontos, o que merece a atenção da Administração, pois os veículos estão colidindo com o piso da via nestes locais.

Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2002.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE